

**OPSENS RAPPORTE SES RESULTATS DU Q1 2018 – REVENUS TRIMESTRIELS RECORDS - CROISSANCE
DANS TOUTES LES REGIONS GEOGRAPHIQUES**

Québec, Québec, 15 janvier 2018 - Opsens inc. ("Opsens" ou la "Société") (TSX:OPS) (OTCQX:OPSSF) a publié aujourd'hui ses résultats du premier trimestre terminé le 30 novembre 2017.

Faits saillants

- Les revenus consolidés pour Q1 2018 ont totalisé 6 364 000 \$ par rapport à 3 745 000 \$ l'an dernier, une augmentation de 2 619 000 \$ ou 70 %;
- Les revenus de vente de produits pour mesurer la réserve de débit fractionnaire ou *Fractional Flow Reserve* («FFR») au cours des trois premiers mois de l'exercice 2018 se sont élevés à 3 359 000 \$ comparativement à 2 743 000 \$ pour la même période l'an dernier, une augmentation de 616 000 \$ ou 22 %;
- Les autres revenus médicaux au cours des trois premiers mois de l'exercice se sont élevés à 1 352 000 \$ comparativement à 496 000 \$ à la même période l'an dernier, une augmentation de 856 000 \$ ou 173 %;
- Conversion de la débenture convertible d'une valeur de 2 000 000 \$US en actions ordinaires de la Société. Au 30 novembre 2017, la Société possédait une encaisse de 13,4 M\$ (12,6 M\$ au 31 août 2017).

Exécution de la stratégie de croissance

Les revenus FFR ont cru dans chacun des marchés clés au cours du premier trimestre 2018. "Nous sommes convaincus que les caractéristiques distinctives de l'OptoWire, largement reconnues par les leaders d'opinion importants dans le domaine de la cardiologie interventionnelle, nous permettront de capitaliser sur le marché FFR en forte croissance," a déclaré Louis Laflamme, président et chef de la direction d'Opsens.

"Nous continuons à nous concentrer sur les améliorations des processus de vente, de production et d'innovation afin de capitaliser sur le marché FFR," a ajouté M. Laflamme.

Résultats financiers – trimestre terminé le 30 novembre 2017

Les ventes de produits d'Opsens ont atteint 5 336 000 \$ au cours de la période de trois mois terminée le 30 novembre 2017 par rapport à 3 654 000 \$ pour la période comparative l'année précédente. Cette augmentation significative est expliquée principalement par une hausse des revenus FFR, des autres revenus médicaux et des revenus industriels par rapport au trimestre comparatif 2016. De plus, la Société a comptabilisé des revenus de licences non récurrents de 1 028 000 \$ pour un total consolidé de 6 364 000 \$.

La marge brute a augmenté pour le trimestre terminé le 30 novembre 2017 comparativement à la même période l'année dernière, passant de 1 191 000 \$ à 3 336 000 \$. Un montant de 937 000 \$ de cette augmentation provient des revenus de licences non récurrents.

La perte nette a atteint 936 000 \$ pour la période de trois mois terminée le 30 novembre 2017, comparativement à une perte nette de 2 541 000 \$ pour la période correspondante l'an dernier. La variation de la juste valeur de la débenture convertie en actions au cours du trimestre a engendré une charge non-monnaire de 501 000 \$ au cours du trimestre terminé le 30 novembre 2017.

(Non vérifiés - En milliers de dollars, sauf pour l'information par action)	Période de trois mois terminée le	Période de trois mois terminée le
	30 novembre 2017	30 novembre 2016
	\$	\$
Produits		
Ventes	5 336	3 654
Entente de licence	1 028	91
	<hr/>	<hr/>
	6 364	3 745
Cout des ventes	3 028	2 554
Marge brute	<hr/>	<hr/>
	3 336	1 191
Charges (revenus)		
Frais d'administration	729	888
Frais de ventes et commercialisation	2 197	1 770
Frais de recherche et développement	871	736
Frais financiers (revenus)	(26)	152
Variation de la juste valeur du dérivé incorporé	501	186
	<hr/>	<hr/>
	4 272	3 732
Résultat net résultat global	(936)	(2 541)
Résultat net par action de base et dilué	(0,01)	(0,03)

À propos d'Opsens inc. (www.opsens.com ou www.opsensmedical.com)

La Société se concentre principalement sur la mesure de la FFR dans le marché de la cardiologie interventionnelle. Opsens offre un fil guide optique de mesure de pression (OptoWire) qui vise à améliorer les résultats cliniques chez les patients atteints de maladies coronariennes. Opsens opère également dans le secteur industriel dans le développement, la fabrication et l'installation de solutions de détection innovantes à base de fibre optique pour des applications critiques.

Les énoncés prospectifs contenus dans ce communiqué de presse comportent des risques connus et inconnus, des incertitudes et d'autres facteurs pouvant modifier de manière appréciable les résultats, le rendement et les réalisations d'Opsens par rapport aux résultats, au rendement et aux réalisations qui y sont exprimés ou implicites.

La Bourse TSX et son fournisseur de services de règlementation (au sens attribué à ce terme dans les politiques de la Bourse TSX) n'assument aucune responsabilité quant à la pertinence ou à l'exactitude du présent communiqué de presse.

-30-

Information : Louis Laflamme, CPA, CA, président et chef de la direction, 418.781.0333
Robin Villeneuve, CPA, CA, chef de la direction financière, 418.781.0333